



Tanker fra den nye sognepræst i Lemvig og Heldum kirker:

Så er vi rykket til Lemvig. mig og min lille familie, som består af mig, min mand Dennis og vores søn Vidar på 6 år. At flytte er altid en hård omgang, men det hjælper meget på flytte-stressen, at vi flytter til så fin en by som Lemvig, hvor man er omgivet af bakket landskab, sø og hav. Jeg kan virkelig godt forstå, at der har ligget en by her i uindelige tider. Og nu er det så blevet min tur til at være præst i denne skønne by. Det er en opgave og en gave, jeg glæder mig til. Jeg glæder mig til at lære folk at kende, til at være en del af livet her, både når det går op og ned, og jeg glæder mig til at bidrage med nogle af de nye tiltag, jeg har med fra mit forrige embede som præst i Isenvad, Bording/Christianshede og Engesvang sogne, hvor jeg blandt andet havde gospel-gudstjeneste, Kim Larsen fællessangs-Gudstjeneste, pilgrimsvandring, lectio divina meditation, studiekreds og meget mere. Jeg må se, hvad der kommer til at have sin relevans her i byen.



børneaktiviteter og også tilbud til os voksne. Hvor er det godt, at der er gode mennesker, som lægger liv og sjæl i at skabe aktiviteter for byens både store og små. Det gør byen til et sted, hvor man som tilflytter og børnefamilie hurtigt føler sig hjemme.



Noget andet, der får os til at føle os hjemme, er at Dennis kommer fra Humlum. Så vi har i mange år haft vores gang både i Humlum, her i Lemvig og i Vandborg, hvor hans forældre bor nu. Ude godt men hjemme bedst. Selv er jeg også vestjyde. Jeg kommer oprindeligt fra Esbjerg, på trods af at have boet i alt 22 år af mit liv på Sjælland, hvor jeg blandt andet blev uddannet til teolog på Københavns universitet. Men,

mine barnesko trådte jeg i Esbjerg, og en vestjyde er og bliver en vestjyde. Sådan er det bare!

Af sognepræst Sophia Holm Hjorth



Som familie er vi blevet positivt overrasket over, hvor aktiv og livlig en by Lemvig er. Der gøres virkelig meget for børn og børnefamilier, for at der sker noget i det lokale billede. Fx skal vi ned og se julemanden sejle ind i havnen på søndag, og dagen er spækket med



Kirkekalender

DEC.:	LEMVIG KIRKE	HELDUM KIRKE
Onsdag den 11.	10.00 Julegudstjeneste for daginstitutioner ved Lisbeth Filtenborg	
Torsdag den 12.	19.30 Julekoncert ved musikskolens symfoniorkestere voksenkor og Lemvig Kirkes ungdomskor	
Fredag den 13.	11.00 Luciaoptog med børn fra forskellige skoler 14.30-15.30 De Små synger med de Grå Christina Ruby	
Søndag den 15.	10.30 Sophia H. Hjorth	9.00 Sophia H. Hjorth
3. søndag i advent	<i>Indsamling: Indre Mission i Danmark</i>	<i>Indsamling: Lemvig Velgørenhedsselskab</i>
Tirsdag den 17.	14.30 Julegudstjeneste på Dagcenteret Bettina Reese Tonnesen	
Torsdag den 19.	19.00 Juleandagt Sophia Holm Hjorth Voksenkoret medvirker	
Fredag den 20.	9.30 Juleafslutning for Lemtorpskolen Bettina Reese Tonnesen 11.00 Juleafslutning for Lemvig Gymnasium Lisbeth Filtenborg	

På søndag

...er det 3. søndag i advent, Matt 11,2

"Se, jeg sender min engel, han skal bane vejen for mig. Herren, som I søger, kommer med ét til sit tempel, pagtsenglen, som I længes efter, kommer, siger Hærskarers Herre." Sådan lyder en forudsigelse i Malakias 3,1 i Det gamle testamente. Netop denne forudsigelse taler Jesus om til folket, da Johannes døber sidder i fængslets mulm og mørke. For Johannes har ikke levet forgæves. Johannes har ikke ventet forgæves. Den nye pagt er kommet, og de blindes øjne åbnes, de døves øre lukkes op, de halte springer som hjorten, og de stummes tunger bryder ud i jubel, som forudsagt i Esajas 35. Vi i vore dage lever heller ikke forgæves, og vi venter heller ikke forgæves. Kristus kommer også til os igennem livet, fx når en ven eller fremmed rækker os en hjælpende hånd, eller via Helligåndens intuitive vejledning. Kristus kan komme til os på mange måder, og snart kommer han til os som et barn juleaften. Glædelig 3. advent. / S.H.H.

Mødekalender

DECEMBER:
Onsdag den 11. kl. 19.30 Indre Mission i Klippen, vi synger julen ind.
Torsdag den 12. kl. 10.00 Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Julehygge.
Onsdag den 18. kl. 19.30 Indre Missions bibelkredse mødes i hjemmene.
Torsdag den 19. kl. 19.00 Luthersk Mission i Kirkehuset. Adventsfest Ole Lønborg, Ølgod.
Tirsdag den 24. kl. 14.30 – 21.00 Jul i fællesskab i Kirkehuset. Se program på www.lemvigkirkerne.dk . Husk tilmelding.

Menighedsrådets konstituering

Lørdag d. 30. november var der konstituerende møde i det nyalgte menighedsråd.

Konstitueringen gav følgende resultat:

Formand:	Kaj Gøtzsche
Næstformand:	Kristen Vahr Sørensen
Kirkeværge:	Harald Schröder
Kasserer:	Kristen Vahr Sørensen
Kontaktperson:	Kaj Gøtzsche
Regnskabsfører, Sekretær:	Jette Stokholm, kordegn

Øvrige medlemmer af menighedsrådet 2024-2028:

Anna Stokholm	Anni Damgaard
Jens Chr. Christensen	Kirsten Løkke
Kirsten Lønberg	Tina Stage
Sognepræsterne:	Lisbeth Filtenborg, Kbf. og Sophia Holm Hjorth

Medarbejderrepræsentant: Anders Clausen

Julekoncert i Lemvig Kirke

Torsdag den 12. december kl. 19.30

Med Lemvig kirkes Ungdomskor, Lemvig musikskoles symfoniorkestere og voksenkor
Fri entré.



Fokus

Jul i fællesskab frivillige



Igen i år får vi brug for nogle frivillige, som ønsker at være med til at skabe en dejlig juleaften i Lemvig Kirkehuset.



Så tænker du, at du gerne vil være med til at give julens glæder videre til andre og selv være en del af et meningsfuldt fællesskab, så er der også brug for dig.

Vil du være frivillig hjælper, så kontakt sognemedhjælper Margit Agergaard på mail ma@lemvigkirkerne.dk eller på tlf. 6175 0238

Musisk julehygge

DE SMÅ SYNGER MED DE GRÅ I LEMVIG KIRKE

Kære alle børn, forældre, bedsteforældre, søskende, oldeforældre eller naboer – alle er velkomne.
Den 13/12 kl. 14.30

afholdes musisk julehygge med Tante Andante og Flora.
Efter vi har sunget sammen, vil der være lidt godt til ganen og vi ønsker hinanden en god jul.
Tilmelding ikke nødvendig.

Jul gudstjeneste for børn

Onsdag den 11. december
i Lemvig kirke kl. 10.00

Daglejer, vuggestue, børnehaver og alle andre
Velkommen til en stemningsfuld julegudstjeneste hvor de ældste børn i børnehaven vil dramatisere juleevangeliet.
Arrangører: Lemvig Kirke, daginstitutioner og dagplejere